МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

PSи/АЛ?77> Донецк2019 г.л-

ада
МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИе»

Регистрационный с>3
от X )S?

О внесении изменений в Государственный
образовательный стандарт среднего
профессионального образования по
специальности 31.02.05 Стоматология
ортопедическая

С целью обеспечения единства образовательного пространства
Донецкой Народной Республики , руководствуясь подпунктом 12.56
пункта 12 раздела II, подпунктом 21.15 пункта 21 раздела III Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики ,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года 13-43 (с изменениями ),
пунктами 1, 2 части 3 и пунктом 6 части 1 статьи 6 Закона Донецкой
Народной Республики «Об образовании » (с изменениями )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Изменения в Государственный образовательный
стандарт среднего профессионального образования
специальности 31.02.05 Стоматология ортопедическая, утвержденный
Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 24 августа 2015 года 419 (зарегистрирован в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 01 сентября 2015 года,
регистрационный 437), которые прилагаются.

по<

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подчеркнутый

User
Подчеркнутый

https://dnr-online.ru/download/55-ins-ob-obrazovanii-dejstvuyushhaya-redaktsiya-po-sostoyaniyu-na-18-09-2018g/
https://dnr-online.ru/download/postanovlenie-soveta-ministrov-dnr-13-43-ot-22-07-2015-g-ob-utverzhdenii-polozheniya-i-struktury-ministerstva-obrazovaniya-i-nauki-donetskoj-narodnoj-respubliki/

2

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя Министра Кушакова М.Н.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

I
Министр Е.В. Горохов

* е \
о?\\

V,Vr-

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
отQfbCtarfm&jlff / ft . <&РЗт

ИЗМЕНЕНИЯ
в Государственный образовательный стандарт
среднего профессионального образования

по специальности 31.02.05 Стоматология ортопедическая

1. В подпункте б) пункта 3.3 Раздела 3 после слов «на 10 месяцев»
дополнить словами «согласно Постановлению Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 17 декабря 2016 года 13-20 «Об утверждении
перечня рекомендуемых квалификаций специалистов среднего звена по
специальностям среднего профессионального образования, рекомендуемых для
лиц с ограниченными возможностями здоровья, с учетом нарушений функций и
ограничений их жизнедеятельности ».

2. Строку 7 таблицы 4 пункта 6.4 Раздела 6 изложить в новой редакции :

Каникулы до 23 нед.

3. Абзац 2 пункта 7.10 Раздела 7 изложить в следующей редакции :

« Срок освоения ППСЗ в очной форме обучения для лиц, обучающихся на

базе основного общего образования, увеличивается на 52 недели из расчета:

Теоретическое обучение (при обязательной учебной нагрузке 36

часов в неделю)

39 нед.

Промежуточная аттестация 2 нед.
Каникулы до 11 нед.

»

Первый заместитель
Министра образования и науки
Донецкой Народной Республики М.Н. Кушаков

	Pr_2019-03-05_283